
 

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ӨКМӨТҮ  

ТОКТОМ 

2017-жылдын 20-январы № 37 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым 
чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоо киргизүү 

жөнүндө 

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерин "Кыргыз 
Республикасынын айрым мыйзам актыларына (Кыргыз Республикасынын 
Граждандык кодексине, "Юридикалык жактарды, филиалдарды (өкүлчүлүктөрдү) 
мамлекеттик каттоо жөнүндө" Кыргыз Республикасынын Мыйзамына) 
өзгөртүүлөрдү киргизүү жана "Фирмалык аталыштар жөнүндө" Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамын күчүн жоготту деп таануу тууралуу" Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамына шайкеш келтирүү максатында, "Кыргыз 
Республикасынын Өкмөтү жөнүндө" Кыргыз Республикасынын конституциялык 
Мыйзамынын 10 жана 17-беренелерине ылайык Кыргыз Республикасынын Өкмөтү  

ТОКТОМ КЫЛАТ: 
1. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 29-майындагы № 350 

"Кыргыз Республикасынын персонификациялаштырылган документтеринин 
Мамлекеттик реестри жөнүндө жобону жана Кыргыз Республикасында 
колдонуудагы мамлекеттик маанидеги документтердин тизмесин бекитүү 
тууралуу" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин: 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасында 
колдонулуудагы мамлекеттик маанидеги документтердин тизмесинде: 

35-пунктта: 
- "Министрликтер жана ведомстволор" графасындагы "Кыргыз 

Республикасынын Мамлекеттик патент кызматы" деген сөздөр "Кыргыз 
Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана 
инновациялар мамлекеттик кызматы" деген сөздөр менен алмаштырылсын; 

- "Документтердин тизмеси" графасындагы "Фирмалык аталыштарды каттоо 
тууралуу күбөлүк" деген сөздөр алып салынсын. 

2. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 11-сентябрындагы № 
621 "Кыргыз Республикасынын юридикалык жактарынын аталыштарында "улуттук" 

toktom://db/1364
toktom://db/88317
toktom://db/139661
toktom://db/15304
cdb:203685
toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17
cdb:53534
cdb:53512
cdb:53512
toktom://db/29739#pr


деген терминди колдонуу тартиби жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтомуна 
төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин: 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 
юридикалык жактарынын аталыштарында "улуттук" деген терминди колдонуу 
тартиби жөнүндө жободо: 

- 1-пункттагы "Фирмалык аталыштар жөнүндө" Кыргыз Республикасынын 
Мыйзамынын 4-беренесине жана" деген сөздөр алып салынсын. 

3. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2007-жылдын 31-январындагы № 26 
"Товардык белгилерди, тейлөө белгилерин, товарлар чыгарылган жерлердин 
аталыштарын жана фирмалык аталыштарды "Интернет" түйүнүндө дарек катары 
колдонуу тартиби жөнүндө" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

преамбуладагы "жана "Фирмалык аталыштар жөнүндө" Кыргыз 
Республикасынын Мыйзамына", "жана фирмалык аталыштарды" деген сөздөр 
алып салынсын; 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Товардык белгилерди, тейлөө 
белгилерин, товарлар чыгарылган жерлердин аталыштарын жана фирмалык 
аталыштарды "Интернет" түйүнүндө дарек катары колдонуу тартибинде: 

- 1-пункттагы ", "Фирмалык аталыштар жөнүндө" Кыргыз Республикасынын 
Мыйзамынын 20-статьясына" деген сөздөр жана цифралар алып салынсын. 

4. Кыргыз Республикасынын Убактылуу Өкмөтүнүн 2010-жылдын 9-июлундагы 
№ 117 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик 
жана инновациялар мамлекеттик кызматынын алдындагы Апелляциялык кеңешке 
арыздарды, каршы пикирлерди берүүнүн жана аларды кароонун эрежелерин 
бекитүү жөнүндө" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

преамбуладагы ", "Фирмалык аталыштар жөнүндө" деген сөздөр алып 
салынсын; 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 
Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик 
кызматынын алдындагы Апелляциялык кеңешке арыздарды, каршы пикирлерди 
берүүнүн жана аларды кароонун эрежелеринде: 

3-пунктта: 
- биринчи абзацтагы ", "Фирмалык аталыштар жөнүндө" деген сөздөр алып 

салынсын; 
- 12, 13 жана 20-пунктчалар күчүн жоготту деп таанылсын. 
5-пунктта: 
- биринчи абзацтагы "13" деген цифралар "11" деген цифралар менен 

алмаштырылсын; 
- экинчи абзацтагы "20" деген цифралар "19" деген цифралар менен 

алмаштырылсын; 
6-пункттун экинчи абзацындагы "фирмалык аталышка," деген сөздөр алып 

салынсын; 
7-пункттун төртүнчү, бешинчи жана он биринчи абзацтары күчүн жоготту деп 

таанылсын; 

cdb:53817
cdb:53816
cdb:53816
cdb:53817
toktom://db/15304#st_4
cdb:58110
cdb:58110
toktom://db/15304
cdb:58110
toktom://db/70950
toktom://db/15304#st_20
cdb:92426
cdb:92426
cdb:92426
cdb:92426


8-пункттун экинчи абзацындагы "жана 12" деген сөз жана цифралар алып 
салынсын; 

16-пункттун биринчи абзацындагы "20" деген цифралар "19" деген цифралар 
менен алмаштырылсын; 

18-пункттун биринчи абзацы күчүн жоготту деп таанылсын. 
5. Кыргыз Республикасынын Убактылуу Өкмөтүнүн 2010-жылдын 9-июлундагы 

№ 118 "Өнөр жайлык менчик объекттерин, селекциялык жетишкендиктерди коргоо 
документинен четтөө келишимин, аларды пайдаланууга укук берүү жөнүндө 
лицензиялык келишимди, салттуу билимдерди пайдаланууга келишимди, өнөр 
жайлык менчик объектисине өзгөчө укуктун күрөөсү жөнүндө келишимин жана 
технологияларды өткөрүп берүү жөнүндө келишимди каттоонун эрежелерин 
бекитүү тууралуу" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин: 

преамбуладагы ", "Фирмалык аталыштар жөнүндө" деген сөздөр алып 
салынсын; 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Өнөр жайлык менчик объекттерин, 
селекциялык жетишкендиктерди коргоо документинен четтөө келишимин, аларды 
пайдаланууга укук берүү жөнүндө лицензиялык келишимди, салттуу билимдерди 
пайдаланууга келишимди, өнөр жайлык менчик объектисине өзгөчө укуктун 
күрөөсү жөнүндө келишимин жана технологияларды өткөрүп берүү жөнүндө 
келишимди каттоонун эрежелеринде: 

- 3-пункттун экинчи абзацы төмөнкүдөй редакцияда баяндалсын: 
"Арызга келишим түзгөн тараптардын бири же ыйгарым укуктары тийиштүү 

түрдө таризделген анын өкүлү кол коёт.". 
6. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 29-февралындагы № 

155 "Кыргыз Республикасынын интеллектуалдык менчик объектилеринин 
мамлекеттик реестрлери жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтомуна 
төмөнкүдөй өзгөртүүлөр жана толуктоо киргизилсин: 

преамбуладагы ", "Фирмалык аталыштар жөнүндө" деген сөздөр алып 
салынсын; 

жогоруда аталган токтом менен бекитилген Кыргыз Республикасынын 
интеллектуалдык менчик объектилеринин мамлекеттик реестрлери жөнүндө 
жобонун 7-тиркемесинде: 

- 1-главанын аталышындагы "каттоонун" деген сөз "сактоонун" деген сөз менен 
алмаштырылсын; 

- 1-главанын 1-пунктундагы "фирмалык аталыштарды каттоого" деген сөз 
"катталган фирмалык аталыштар жөнүндө маалыматтарды сактоого" деген сөздөр 
менен алмаштырылсын; ", ошондой эле алардын укуктук статусун өзгөртүүгө" 
деген сөздөр алып салынсын; 

- 1-главанын 2 жана 3-пункттары күчүн жоготту деп таанылсын; 
- 2-главанын 4-пунктунун экинчи абзацындагы "аталышын жана/же анын" деген 

сөздөр алып салынсын; 
- 2-главанын 4-пунктунун үчүнчү абзацы "толук же жарым жартылай" деген 

сөздөргө чейин "соттун чечими менен" деген сөздөр менен толукталсын; 
- 2-главанын 4-пунктунун 1-пунктчасынын биринчи абзацындагы "аталышын 

жана/же анын" деген сөздөр алып салынсын; 

cdb:92427
cdb:92427
cdb:92427
cdb:92427
cdb:92940
cdb:92940
toktom://db/112433#pr7


- 2-главанын 4-пунктунун 1-пунктчасынын экинчи абзацындагы "аталышын 
жана/же анын" деген сөздөр алып салынсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 1-пунктчасынын сегизинчи абзацындагы "аталышы 
жана" деген сөздөр алып салынсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 1-пунктчасынын он экинчи абзацы күчүн жоготту деп 
таанылсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 1-пунктчасынын он алтынчы абзацындагы "карап 
чыгуунун оң натыйжасында" деген сөздөр "кароодо" деген сөз менен 
алмаштырылсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 1-пунктчасынын он жетинчи абзацындагы "аталышын 
жана/же" деген сөздөр алып салынсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 2-пунктчасынын экинчи абзацындагы "Апелляциялык 
кеңештин чечиминин же" деген сөздөр алып салынсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 2-пунктчасынын үчүнчү абзацындагы "Апелляциялык 
кеңештин же" деген сөздөр алып салынсын; 

- 2-главанын 4-пунктунун 3-пунктчасынын тогузунчу абзацы күчүн жоготту деп 
таанылсын. 

7. Ушул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он беш күн өткөндөн кийин 
күчүнө кирет. 

  
Премьер-
министри 

  
С.Жээнбеков 

  

  


	КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ӨКМӨТҮ
	ТОКТОМ
	2017-жылдын 20-январы № 37
	Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн айрым чечимдерине өзгөртүүлөрдү жана толуктоо киргизүү жөнүндө
	ТОКТОМ КЫЛАТ:
	1. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 29-майындагы № 350 "Кыргыз Республикасынын персонификациялаштырылган документтеринин Мамлекеттик реестри жөнүндө жобону жана Кыргыз Республикасында колдонуудагы мамлекеттик маанидеги документтердин тизмесин бекитүү тууралуу" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин:
	2. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2002-жылдын 11-сентябрындагы № 621 "Кыргыз Республикасынын юридикалык жактарынын аталыштарында "улуттук"деген терминди колдонуу тартиби жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүү киргизилсин:
	3. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2007-жылдын 31-январындагы № 26 "Товардык белгилерди, тейлөө белгилерин, товарлар чыгарылган жерлердин аталыштарын жана фирмалык аталыштарды "Интернет" түйүнүндө дарек катары колдонуу тартиби жөнүндө" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:
	4. Кыргыз Республикасынын Убактылуу Өкмөтүнүн 2010-жылдын 9-июлундагы № 117 "Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнө караштуу Интеллектуалдык менчик жана инновациялар мамлекеттик кызматынын алдындагы Апелляциялык кеңешке арыздарды, каршы пикирлерди берүүнүн жана аларды кароонун эрежелерин бекитүү жөнүндө" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:
	5. Кыргыз Республикасынын Убактылуу Өкмөтүнүн 2010-жылдын 9-июлундагы № 118 "Өнөр жайлык менчик объекттерин, селекциялык жетишкендиктерди коргоо документинен четтөө келишимин, аларды пайдаланууга укук берүү жөнүндө лицензиялык келишимди, салттуу билимдерди пайдаланууга келишимди, өнөр жайлык менчик объектисине өзгөчө укуктун күрөөсү жөнүндө келишимин жана технологияларды өткөрүп берүү жөнүндө келишимди каттоонун эрежелерин бекитүү тууралуу" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр киргизилсин:
	6. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2012-жылдын 29-февралындагы № 155 "Кыргыз Республикасынын интеллектуалдык менчик объектилеринин мамлекеттик реестрлери жөнүндө жобону бекитүү тууралуу" токтомуна төмөнкүдөй өзгөртүүлөр жана толуктоо киргизилсин:
	7. Ушул токтом расмий жарыяланган күндөн тартып он беш күн өткөндөн кийин күчүнө кирет.




